

◊ مقاله هاآرتص:

آویو کوخاوی رئیس جدید ستاد مشترک ارتش صهیونیستی کیست؟

ایگیل لیوی در مقاله‌ای در روزنامه هاآرتص گفت: انتصاب روسای ستاد مشترک ارتش صهیونیستی بدون بررسی عمیق سابقه و پیشینه این افراد صورت می‌گیرد و انتصاب آویو کوخاوی هم از این قاعده مستثنی نیست اما می‌توان دو حادثه روی داده در گذشته کوخاوی ...

«ص. ۵»

○ خبر ویژه فلسطین اليوم:

لیبرمن: اگر در انتخابات پیروز شوم به غزه حمله می‌کنم

آویگدور لیبرمن وزیر مستعفی جنگ رژیم صهیونیستی تهدید کرد در صورتی که در انتخابات آتی این رژیم پیروز شود به غزه حمله می‌کند. لیبرمن که در مراسم افتتاح دفتر پارلمانی اش در شهر سدیروت صحبت می‌کرد، گفت: ما نباید صبر کنیم تا پرتاپ موشک‌هایی که از غزه انجام می‌شود قربانی بگیرد. ...

«ص. ۲»



• چهارشنبه ۲۶ دی ماه ۱۳۹۷ • شماره ۳۸۱ • صفحه ۶ • ۱۶ ژانویه ۲۰۱۹ •

ویژه های تصویری

* دلجویی دروازه‌بان اردن از کودک فلسطینی بعد از برخورد توپ به صورتش



در خلال دیدار تیم‌های ملی اردن و فلسطین، توپ بازیکن اردن از کنار دروازه عبور کرد و به صورت تماشاگر خردسال فلسطینی برخورد کرد ...

«ص. ۴»

اخبار ویژه

- هاآرتص: بنیامین نتانیاها فاش کرد که دیدارهایی با روسای ستاد مشترک ارتش‌های عربی صورت گرفته است.
- دیدعوت آحارونوت: آویو کوخاوی رئیس ستادکل ارتش اسرائیل شد.
- معاریو: معاون دادستان کل اسرائیل: ما در مرحله نهایی پرونده نتانیاها هستیم.
- تایمز اسرائیل: نتانیاها با تهدید به حمله‌های بیشتر، از ایران خواست از سوریه خارج شود.
- تایمز اسرائیل: در نهایت گادی آیزنکوت رئیس ستاد نیروهای دفاعی اسرائیل تأمین تسلیحاتی شورشیان سوریه را تأیید کرد.
- الایام: رژیم صهیونیستی در نزدیکی غزه رزمایش برگزار کرد.

مهم ترین عناوین

- ۱- ریاست گروه «۷۷ و چین» به فلسطین واگذار شد.
- ۲- هشدار حماس به رژیم اشغالگر درباره هتک حرمت به مسجدالاقصی.
- ۳- اذعان رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل به شکست خود در برابر حماس.
- ۴- عربستان خواستار مداخله سازمان ملل برای توقف شهرک سازی شد.
- ۵- ۲۳ اسیر فلسطینی در زندان رژیم صهیونیستی به سرطان مبتلا هستند.
- ۶- رسانه‌های عربی: حساب باز کردن روی بیماری نصرالله به عنوان راهکار نهایت خیال‌پردازی است.
- ۷- یک شاهزاده مراکشی: اگر جنبش حماس نبود مسئله فلسطین شناخته نمی‌شد.
- ۸- آمریکا به دنبال خرید دو سکوی سامانه گنبد آهنین از رژیم صهیونیستی.
- ۹- صهیونیستها یک مکان تاریخی اسلامی را تخریب کردند.

خبر ویژه:

منبع: فلسطین الیوم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۶

لیبرمن: اگر در انتخابات پیروز شوم به غزه حمله می‌کنم

آویگدور لیبرمن وزیر مستعفی جنگ رژیم صهیونیستی تهدید کرد در صورتی که در انتخابات آتی این رژیم پیروز شود به غزه حمله می‌کند. لیبرمن که در مراسم افتتاح دفتر پارلمانی اش در شهر سدیروت صحبت می‌کرد، گفت: ما نباید صبر کنیم تا پرتاپ موشک‌هایی که از غزه انجام می‌شود قربانی بگیرد. وی افزود: ما توانایی حمله پیش‌دستانه و قدرتمند علیه حماس را داریم حتی اگر شرایط به سرحد جنگ با نوار غزه برسد. وزیر پیشین جنگ رژیم صهیونیستی اضافه کرد که دولت نتانیاهو تسلیم تروریسم شد و این وضعیت قابل تحمل نیست. لیبرمن با اعتراف به اینکه طی درگیری‌های اخیر میان نیروهای مقاومت و این رژیم ۵۰۰ موشک از غزه به سوی سرزمین‌های اشغالی پرتاپ شده، گفت: ما نباید در وضعیت خطر و هشدار زندگی کنیم. وی ابراز امیدواری کرد که حزب «اسرائیل خانه ما» در انتخابات پیش‌رو پیروز و بار دیگر وی وزیر جنگ رژیم صهیونیستی شود.

خبر شماره: ۱

منبع: پایگاه خبری وفا فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵

ریاست گروه «۷۷ و چین» به فلسطین واگذار شد

ریاست گروه «۷۷ و چین» در سال جدید میلادی از مصر به فلسطین واگذار شد و محمود عباس رئیس‌تشکیلات خودگردان، بر کرسی ریاست این گروه تکیه زد. در آئینی که روز سه‌شنبه با حضور ماریا فرناندو اسپینوزا رئیس‌مجمع و آتونو گوترش دبیرکل سازمان ملل برگزار شد، وزیر خارجه مصر ریاست این گروه در سال ۲۰۱۸، از محمود عباس خواست تا جایگاه رئیس‌مجمع را برقرار کند. فلسطین ناظر غیر عضو سازمان ملل است که در ۲۴ مهرماه نماینده مصر پیش‌نویس قطعنامه‌ای را برای دریافت اختیارات و تسهیلات لازم از مجمع عمومی سازمان ملل ارائه داد تا فلسطین بتواند در سال ۲۰۱۹ وظایف مربوط به ریاست بر گروه ۷۷ را برعهده بگیرد. ۱۴۶ کشور با اعطای این اختیارات به فلسطین موافقت کردند و تنها آمریکا، رژیم صهیونیستی و استرالیا با آن مخالف بودند.

خبر شماره: ۲

منبع: العالم

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵

هشدار حماس به رژیم اشغالگر درباره هتک حرمت به مسجدالاقصی

جنبش مقاومت اسلامی فلسطین (حماس) بار دیگر به حرمت شکنی رژیم اشغالگر صهیونیستی به ساحت مسجدالاقصی در قدس شریف واکنش نشان داد. جنبش حماس در بیانیه‌ای مطبوعاتی اعلام کرد: تلاش‌های تدریجی کابینه رژیم اشغالگر اسرائیل برای هتک حرمت به مسجدالاقصی، پیامدهای سختی را به دنبال داشت که این رژیم باید بهای سنگینی بابت آن بپردازد. حماس از موضع محافظان مسجدالاقصی و ادامه نقش آنان در حمایت از این مکان مقدس و دفاع از آنان تمجید کرد و استقرار جمعیت بیشتری از فلسطینی‌ها در محوطه مسجدالاقصی را به منظور دفاع از این مکان در برابر رژیم اشغالگر اسرائیل و شهرک‌نشینان صهیونیست خواستار شد. جنبش حماس در بیانیه خود با اعلام اینکه، این‌گونه اقدامات از عزم و اراده ملت فلسطین نخواهد کاست، افزود: مسجدالاقصی با مساحت ۱۴۴ دونم (هر دونم معادل هزار متر مربع است)، مکانی متعلق به مسلمانان است و دیگران در آن شراکتی ندارند و ملت فلسطین هیچ‌یک از تلاش‌ها در زمینه تحمیل واقعیت به منظور تغییر هویت هر بخش از بخش‌های مسجدالاقصی را به رسمیت نخواهند شناخت. در این بیانیه آمده است: رژیم اشغالگر باید پیام‌های انتفاضه الاقصی و قدس را که ملت فلسطین در دفاع از قدس و مقدسات آن در آن مشارکت کرد، دریابد.

خبر شماره: ۳

منبع: مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵

ادعای رئیس ستاد مشترک ارتش اسرائیل به شکست خود در برابر حماس

رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی در آخرین روز خدمت خود به شکست در بازگرداندن نظامیان صهیونیست اسیر جنبش مقاومت اسلامی "حماس" اذعان کرد و گفت این مسئله به شدت باعث ناراحتی وی شده است. گادی ایزنکوت در مراسم تودیع و معارفه رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی در مقر وزارت جنگ این رژیم در تل‌آویو خاطر نشان کرد که ماموریت آزادی نظامیان صهیونیست اسیر جنبش حماس در باریکه غزه را به "آویو کوچاوی" رئیس جدید ستاد مشترک واگذار خواهد کرد که از امروز مسئولیت خود را بر عهده می‌گیرد. ایزنکوت در عین حال مدعی شد که «ارتشی پیشرفته و برتر در تمامی عرصه‌ها را از خود بر جای می‌گذارد که قدرت ورود هر گونه نبردی را دارد.»

خبر شماره: ۴	منبع: النشرة	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵
عربستان خواستار مداخله سازمان ملل برای توقف شهرک سازی شد		
عربستان از شورای امنیت سازمان ملل خواست برای متوقف کردن پروژه های شهرک سازی رژیم صهیونیستی در کرانه باختری و قدس اشغالی مداخله کند. در این بیانیه می خوانیم که شهروندان فلسطینی آماج تجاوزات و اقدامات سرکوبگرانه ارتش رژیم اشغالگر قدس قرار می گیرند، این رژیم همچنان به مصادره زمین های فلسطینیان و شهرک سازی در سرزمین های اشغالی فلسطین ادامه می دهد.		
خبر شماره: ۵	منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۶
۲۳ اسیر فلسطینی در زندان رژیم صهیونیستی به سرطان مبتلا هستند		
مرکز مطالعات اسرای فلسطین اعلام کرد که ۲۳ اسیر فلسطینی در زندان های رژیم صهیونیستی به بیماری مهلک سرطان مبتلا هستند و سازمان زندان های صهیونیستی اجازه درمان آنان را نمی دهد و داروهای مناسب را در اختیارشان قرار نمی دهد. اسرای مبتلا به سرطان در زندان های رژیم صهیونیستی با شرایط بسیاری سختی مواجه هستند و بر سر دوراهی سختی های اسارت و تجاوزات دشمن صهیونیستی و محروم شدن از حقوق خود و بیماری لاعلاج سرطان گیر کرده اند.		
خبر شماره: ۶	منبع: رای الیوم	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵
رسانه های عربی: حساب باز کردن روی بیماری نصرالله به عنوان راهکار نهایت خیال پردازی است		
رسانه های عربی شایعات درباره بیماری سید حسن نصرالله و بستری شدنش در بیمارستان و توجه رسانه های اسرائیلی به این موضوع را نشانه ترس و ناامیدی و شکست رژیم صهیونیستی دانستند.		
روزنامه فرامنطقه ای رأی الیوم در گزارشی نوشت: "وقتی سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله لبنان حرف می زند لرزه بر اندام اسرائیلی ها می افتد و شروع می کنند واژه به واژه حرف هایش را تحلیل و تفسیر می کنند اما زمانی که سکوت کند وضع برای اسرائیلی ها بدتر می شود و آن ها نگران تر می شوند و می خواهند زودتر علت را پیدا کنند به این خاطر که وقتی کسی در جایگاه و شخصیت سید حسن نصرالله سکوت می کند این سکوت معنایی دارد و شاید به معنای آمادگی برای حوادث غافلگیرکننده ای از جمله جنگ باشد. روزنامه لبنانی الاخبار نیز در این باره در گزارشی نوشت: مساله ای که به وضوح دیده شد مشغول شدن اسرائیل به خبر انتقال سید حسن نصرالله به بیمارستان و تحلیل و تفسیرگویی درباره شخصیتی بود که بیشترین نگرانی را برای اسرائیلی ها دارد. مساله مهم تر این است که کارشناسان و رسانه ها مشغول خبری شدند که خودشان هم میزان سخیف بودن آن را درک می کنند.		
خبر شماره: ۷	منبع: شبکه بی بی سی عربی	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۵
یک شاهزاده مراکشی: اگر جنبش حماس نبوده مسئله فلسطین شناخته نمی شد		
یک شاهزاده مراکشی در صحبت های خود درباره مسئله فلسطین تاکید کرد که اگر جنبش حماس نبود، مسئله فلسطین شناخته نمی شد. مولای هشام " پسر عموی "محمد ششم" پادشاه مراکش خاطر نشان کرد که «جنبش حماس توانست مسئله فلسطین را حفظ کند و نه تشکیلات خودگردان فلسطین.» این شاهزاده مراکشی تصریح کرد که وی از مخالفان توافقنامه اسلو بود که در سال ۲۰۰۵ و پس از پیروزی جنبش حماس در انتخابات پارلمانی فلسطین اعتبار خودش را از دست داد؛ چرا که فلسطینی ها آن را یک توافق تسلیم پذیری می دانستند و نه توافقی برای صلح. وی افزود: «این توافق مبتنی بر حسن و اعتماد سازی بدون تضمین و پشتوانه بود و از همین رو، اسرائیل از آن به عنوان بهانه ای برای الحاق اراضی فلسطینی به مناطق تحت اشغال خود و مصادره حقوق فلسطینیان استفاده کرد.		
خبر شماره: ۸	منبع: اسرائیل دیونس	تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۶
آمریکا به دنبال خرید دو سکوی سامانه گنبد آهنین از رژیم صهیونیستی		
ارتش آمریکا از تصمیم خود برای خرید دو سکوی سامانه گنبد آهنین از رژیم صهیونیستی خبر داد. این دو سکوی سامانه گنبد آهنین قرار است در مناطق نزاعی که نیروهای زمینی ارتش آمریکا مستقر هستند، نصب شود. سکوهای سامانه گنبد آهنین ماه آینده توسط ارتش آمریکا به خدمت گرفته می شود تا از نیروهای زمینی این کشور در برابر خطر پهبادها و موشک ها محافظت شود.		

صهیونیستها یک مکان تاریخی اسلامی را تخریب کردند

رژیم صهیونیستی در ادامه پروژه شهرک سازی هایش در سرزمین اشغالی فلسطین قصد دارد یک مکان تاریخی در شمال قدس اشغالی با نام 'زکریای نبی' را تخریب کند. این مکان بر روی یک تپه قرار دارد و قدمت آن به ۱۲۰۰ سال قبل (دوران خلافت اسلامی در فلسطین) (باز می‌گردد). رژیم صهیونیستی با هدف ساخت یک مرکز لجستیکی برای شهرک صهیونیست نشین 'مودیعین' در شمال قدس اشغالی، قصد تخریب این مکان تاریخی را دارد. باستان شناسان صهیونیست در این مکان خانه های کاشی کاری شده و چاه های آب پر از گوگرد کشف کردند که مربوط به ۱۰۰۰ سال قبل است و گویای این است که مسلمانان و مسیحیان در کنار هم زندگی می‌کرده اند. مجوز انجمن بین المللی میراث فرهنگی و گردشگری (IAA) برای حفر و توسعه شهرک سازی در این منطقه بهت و حیرت باستانشناسان و ساکنان این منطقه را برانگیخت و آنان می‌پندارند که رژیم صهیونیستی پروژه شهرک سازی را تا تخریب کامل تمامی اماکن باستانی متعلق به فلسطینیان ادامه خواهد داد.

*

ویژه های تصویری

تاریخ انتشار: ۱۳۹۷/۱۰/۲۶

* دلجویی دروازه بان اردن از کودک فلسطینی بعد از برخورد توپ به صورتش

در خلال دیدار تیم های ملی اردن و فلسطین که با تساوی بدون گل و افزایش شانس فلسطین برای صعود به دور حذفی جام ملت های آسیا همراه بود، توپ بازیکن اردن از کنار دروازه عبور کرد و به صورت تماشاگر خردسال فلسطینی برخورد کرد. بعد از این اتفاق، معتز یاسین، دروازه دوم و ذخیره اردن از روی فنس جداکننده جایگاه تماشاگران پرید و راهی سکویای ورزشگاه شد. او به سمت این کودک رفت تا جویای احوال او شود و از او دلجویی کند.



* شهادت کودک فلسطینی آسیب دیده در جریان تظاهرات بازگشت در غزه

عبدالرؤف اسماعیل محمد، کودک ۱۴ ساله فلسطینی که جمعه گذشته در جریان تظاهرات بزرگ بازگشت در شرق جباليا واقع در شمال نوار غزه به ضرب گلوله تک تیراندازان اسرائیلی زخمی شده بود، بر اثر شدت جراحات وارده به شهادت رسید



آویو کوخاوی رئیس جدید ستاد مشترک ارتش صهیونیستی کیست؟

روزنامه صهیونیستی هآرتص به تشریح ابعاد مختلف اخلاقی شخصیت رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی و صاحب نظریه "کشتار هدفمند" و "تفکر ویرانگر" پرداخت که باید به شدت رفتار و اخلاق وی تحت نظر قرار گیرد.



ایگیل لیوی در مقاله‌ای در روزنامه هآرتص خاطرنشان کرد که انتصاب روسای ستاد مشترک ارتش صهیونیستی بدون بررسی عمیق سابقه و پیشینه این افراد صورت می‌گیرد و انتصاب آویو کوخاوی هم از این قاعده مستثنی نیست اما می‌توان دو حادثه روی داده در گذشته کوخاوی را برای شناخت شخصیت وی مورد بررسی قرار داد.

در جریان عملیات "دیوار بازدارنده" در سال ۲۰۰۲ در کرانه باختری، کوخاوی به عنوان فرمانده تیپ چتربازها فعالیت می‌کرد که بر اردوگاه آوارگان فلسطینی "بلاطه" در نابلس سلطه پیدا کرد و نقطه بارز درباره این عملیات این بود که نظامان صهیونیست از طریق دیوارها جلو می‌رفتند و این بدین معناست که نظامیان صهیونیست برای ورود به منازل فلسطینیان از طریق کوچه‌های خطرناک این اردوگاه وارد عمل نمی‌شدند، بلکه از طریق دیوارهایی که قبلاً توسط بلدوزرها ویران شده بودند، وارد این منازل می‌شدند.

این پیشینه باعث بروز سه ویژگی در شخصیت کوخاوی می‌شود؛ نخست: تاکتیک خصمانه وی که صدها منزل خانواده‌های فلسطینی را تخریب کرده و اقدام به کشتار گسترده فلسطینیان کرد.

در ادامه این مطلب آمده است که ژنرال کوخاوی ۵۵ ساله بیست و دومین رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی مدت زمان اجرای عملیات دیوار بازدارنده را طولانی‌تر کرد و با وجود دستاوردهای نظامی مشخص ارتش صهیونیستی در جریان این عملیات، نمی‌توان تبعات و پیامدهای آن و به ویژه افزایش نفرت فلسطینیان از اسرائیل را به درستی برآورد کرد.

اما ویژگی دوم عضویت کوخاوی و همکارانش در پژوهشکده مطالعاتی "دکترین جنگ" است که نقش زیادی در ادبیات مبهم فرماندهان ارتش صهیونیستی در زمان جنگ دوم لبنان؛ یا همان جنگ ۳۳ روزه سال ۲۰۰۶ داشت؛ به طوری که کوخاوی طراح اصلی ایده تخریب و کشتار هدفمند در اردوگاه بلاطه بود.

هآرتص همچنین تاکید کرده است که کوخاوی با الهام گرفتن از یک فلسفه افراطی گرایانه فرانسوی موسوم به "جغرافیای معکوس"، تفسیر مورد قبول درباره نظام شهرنشینی را رد کرد تا ایده حرکت بر روی دیوارها را توجیه کند.

این روزنامه می‌آورد که ژنرال کوخاوی به استفاده از خشونت مشروعیت ویژه‌ای بخشید که به موجب آن، نظامیان صهیونیست تنها مناطق مسکونی را تخریب و افراد مسلح را نمی‌کشتند، بلکه فضای شهرنشینی را دوباره تفسیر می‌کردند.

علاوه بر این، از تاکتیک جدید به عنوان ابتکاری برای نوگرایی و اصالت و عدم پذیرش مسلمات یاد شده است اما تفکر اصلی هنوز پیاده نشده است و به گفته هآرتص، اصالت به معنای خویشتن داری از ضربه زدن به ساکنان در صورت وجود اراده استفاده از آنها برای تاسیس نظام سیاسی جدید است.

درباره صفت سوم هم آمده است که این ویژگی به تهدید کوخاوی علیه "ایال وایتزمن" مهندس معماری ارتباط دارد؛ چرا که کوخاوی در مرحله پس از جنگ سال ۲۰۰۶ رژیم صهیونیستی علیه لبنان، نسبت به انتشار مقاله وایتزمن که آماده انتشار در مجله نظریه و نقد بود، تهدید کرده بود که در صورت انتشار این مقاله، از وی به خاطر تخریب وجهه شکایت خواهد کرد اما نه این مقاله منتشر شد و نه کوخاوی شکایتی از وایتزمن کرد.

هآرتص خاطر نشان کرده است تهدید یک مجله آکادمیک اقدام بی‌سابقه‌ای بود که نشانگر نگاه تنگ نظرانه و غیرقابل قبول کوخاوی نسبت به آزادی بیان در عرصه نظارت بر ارتش صهیونیستی و انتقاد ناپذیر بودن وی است.

این روزنامه صهیونیستی ابراز امیدواری کرده است که با گذشت بیش از یک دهه، ایده توسل به قدرت توسط رئیس ستاد مشترک ارتش صهیونیستی نظم بیشتری به خود گرفته باشد و وی به این نتیجه رسیده باشد که نوگرایی باید در عرصه عمل صورت گیرد و نه در زبان و بیانات شفاهی، علاوه بر این، وی باید یاد گرفته باشد که انتقاد پذیر باشد و درک و فهمش را نسبت به اصل مساله نظارت دموکراتیک بر ارتش توسعه داده باشد.

هآرتص در پایان تاکید کرده است که رسانه‌ها و سازمان‌های مدنی و آکادمیک باید برای اطمینان از حصول این تغییرات در رفتار کوخاوی، عملکرد رئیس جدید ستاد مشترک ارتش صهیونیستی را زیر نظر بگیرند.

